
新緑の季節となりましたが、保護者の皆様におかれましてはお健やかにお過ごしのこととお
喜び申し上げます。

各学年とも新しい環境に慣れ、毎日を楽しんでいる様子が伺えます。友達の少なかった1
年生も、今では友達ができて笑顔が絶えません。慣れてきた分、事故やケガが増えるものです
が、職員一同より一層安全に配慮しつつ運営して参ります。

あかばねこども１２３
5月号

2025年4月30日発行
北区立赤羽小学校学童クラブ
第一：3902－1565(TEL/FAX)
第二：3901－7913(TEL/FAX)
第三：3901－7930(TEL/FAX)

★：学校の予定 / ☆：クラブの予定 / 〇：わくわく☆ひろば

月 火 水 木 金 土
1 2 3

憲法記念日

5

こどもの日

6

振替休日

7 8

〇はじめまして

9 10

土曜育成

12 13 14 15 16 17

土曜育成

19

☆個人面談

20 21

☆お誕生会

22 23 24

土曜育成

26 27 28 29 30 31

★土曜授業

土曜育成

どようじゅぎょう

どよう いくせい

どよう いくせい

どよういくせい

こじんめんだん

かい

の会

けんぽうきねんび

たんじょうかい

ひ ふりかえきゅうじつ

〇以下のお知らせが保護者ポータルに掲載されております。
ご確認のほどよろしくお願いいたします。
・災害時伝言ダイアルについて ・保護者会について

どよう いくせい

ひなんくんれん

〇避難訓練

しょくいく

☆食育こうさく

〇工作

こじんめんだん

☆個人面談



4月の様子

1年生の様子

2年生の様子

3年生の様子
桜の花びらを拾って撒いたり、ボー

ル遊びを楽しそうにしていました。

クラブの生活に慣れてきて、友だち同
士仲良く遊んでいます。

外遊びではてんかや追いかけっこを
して思いっきり遊んでいました。


	スライド 1
	スライド 2

